

< 46 \* 1 \* 2-2 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01  
Форма по МДС 81-35.2004

Унифицированная форма № КС-2  
Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)  
ООО «ГУК Октябрьского района»

Подрядчик(Субподрядчик)  
ООО «Домоуправление №35»

Стройка:  
Смена труб канализации ж/д №70 по ул. Косарева

Объект:  
Смена труб канализации ж/д №70 по ул. Косарева

Форма по ОКУД	Код
	0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП  
Договор подряда (контракта) номер  
дата

Номер документа	Дата составления
2-2	31.12.15

Вид операции

Отчетный период	
с	по
01.12.15	31.12.15

**А К Т**

**О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **141.817** тыс. руб.  
Нормативная трудоемкость: **0.318** тыс.чел.ч  
Сметная заработная плата: **49.659** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 03.2016 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Республики Мордовия (эталон 2014г, приказ Минстроя России № 140/пр)".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
			Кол-во механизаторов				

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>1.</b>	<b>E65-2-2</b>	<b>Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм</b>	<b>100 м трубопровода с фасонными частями</b>		<b>1.1834</b>	<b>12 640.68</b>	<b>14 958.98</b>
1. 1.	31-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	85.3		147.130	14 851.89
					100.94402		
1. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.32	0.378688	238.220	90.21
1. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.32	0.378688	<u>282.78</u>	<u>107.09</u>
			(1)			238.22	90.21
1. 4.	c509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	1.34	1.585756		
		Накладные расходы				63%	9 413.52
		Сметная прибыль				40%	5 976.84
		Всего с НР и СП					30 349.34
<b>2.</b>	<b>E16-04-001-02</b>	<b>Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 110 мм</b>	<b>100 м трубопровода</b>		<b>1.1834</b>	<b>14 725.78</b>	<b>17 426.48</b>
		<b>Начисления: НЗ= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.38</b>					
2. 1.	31-1042	Рабочий строитель среднего разряда 4,2	чел.-ч	85.008		172.550	17 358.27
					100.59846		
					72		
2. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.075	0.088755	238.220	21.14
2. 3.	X02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.045	0.053253	<u>512.01</u>	<u>27.27</u>
			(1)			238.22	12.69
2. 4.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.03	0.035502	<u>563.86</u>	<u>20.02</u>
			(1)			238.22	8.46
2. 5.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.03	0.035502	<u>589.67</u>	<u>20.93</u>
			(1)			198.21	7.04
		Накладные расходы				98%	17 031.82
		Сметная прибыль				56%	9 732.47
		Всего с НР и СП					44 190.77
<b>3.</b>	<b>E65-2-1</b>	<b>Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 50 мм</b>	<b>100 м трубопровода с фасонными частями</b>		<b>0.2769</b>	<b>10 167.79</b>	<b>2 815.46</b>
3. 1.	31-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9	чел.-ч	68.8	19.05072	147.130	2 802.93

< 46 \* 1 \* 2-2 >

ПК РИК (вер.1.3.151005) тел./факс (495) 347-33-01  
Форма по МДС 81-35.2004

3. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.16	0.044304	238.220	10.55
3. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.16	0.044304	<u>282.78</u>	<u>12.53</u>
			(1)			238.22	10.55
3. 4.	c509-9899	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0.59	0.163371		
		Накладные расходы				63%	1 772.49
		Сметная прибыль				40%	1 125.39
		Всего с НР и СП					5 713.34
<b>4.</b>	<b>E16-04-001-01</b>	<b>Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 50 мм</b>	<b>100 м трубопровода</b>		<b>0.2769</b>	<b>15 321.75</b>	<b>4 242.59</b>
		<i>Начисления: НЗ= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.38</i>					
4. 1.	31-1042	Рабочий строитель среднего разряда 4,2	чел.-ч	88.6512		172.550	4 235.67
					24.547517 28		
4. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.03	0.008307	238.220	1.98
4. 3.	X02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.015		<u>512.01</u>	<u>2.13</u>
			(1)			0.0041535	
4. 4.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.015		238.22	0.99
			(1)			<u>563.86</u>	<u>2.34</u>
						0.0041535	
4. 5.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.015		238.22	0.99
			(1)			<u>589.67</u>	<u>2.45</u>
						0.0041535	
			(1)			198.21	0.82
		Накладные расходы				98%	4 152.90
		Сметная прибыль				56%	2 373.08
		Всего с НР и СП					10 768.57
<b>5.</b>	<b>C1.</b>	<b>Труба ПП110(2м)</b>	<b>шт</b>		<b>43</b>	<b>330.63</b>	<b>14 217.09</b>
<b>6.</b>	<b>C2.</b>	<b>Труба ПП110(0,75 м)</b>	<b>шт</b>		<b>37</b>	<b>121.98</b>	<b>4 513.26</b>
				<b>Объем: 39-2</b>			
<b>7.</b>	<b>C3.</b>	<b>Труба ПП110(0,25м)</b>	<b>шт</b>		<b>7</b>	<b>83.46</b>	<b>584.22</b>
<b>8.</b>	<b>C4.</b>	<b>Тройник 110х50 х87,5 (0,18м)</b>	<b>шт</b>		<b>34</b>	<b>65.27</b>	<b>2 219.18</b>
<b>9.</b>	<b>C9.</b>	<b>Отвод ПП 110*45 (0,2м)</b>	<b>шт</b>		<b>6</b>	<b>47.08</b>	<b>282.48</b>
<b>10.</b>	<b>C5.</b>	<b>Труба п/п 50мм (1м)</b>	<b>шт</b>		<b>22</b>	<b>64.20</b>	<b>1 412.40</b>
				<b>Объем: 33-11</b>			
<b>11.</b>	<b>C6.</b>	<b>Угол ПП 50*87,5гр (0,18м)</b>	<b>шт</b>		<b>30</b>	<b>17.12</b>	<b>513.60</b>
<b>12.</b>	<b>C7.</b>	<b>Переход соосный ПП 75х50 (0,145)</b>	<b>шт</b>		<b>4</b>	<b>17.12</b>	<b>68.48</b>

13.	C8.	Переход 110x50 (0,15м)	шт	2	37.45	74.90
			Объем: 3-1			
14.	C10.	Ревизия ПП Ду110 (0,235м)	шт	4	73.83	295.32
15.	C11.	Хомут 4" (107-115) к стене с резьбой	шт	45	49.22	2 214.90
			Объем: 36+9			
16.	C12.	Манжета переходная 73*50	шт	3	16.05	48.15
17.	C13.	Переход 110/50 (0,15м)	шт	1	50.00	50.00
18.	C14.	Полуотвод 110 (0,2м)	шт	3	45.00	135.00
19.	C15.	Манжета	шт	3	40.00	120.00
			Объем: 2+1			
20.	C16.	Компенсатор (0,25м)	шт	2	80.00	160.00
			Объем: 1+1			
21.	C17.	Компенсатор (0,25м)	шт	1	90.00	90.00
22.	C18.	Отвод 110 (0,2м)	шт	1	60.00	60.00
23.	C19.	Переход 110x50 (0,15м)	шт	1	35.00	35.00
24.	C20.	Манжет	шт	1	45.00	45.00
25.	C21.	Тройник ПП 110*110*45 (0,445м)	шт	1	85.60	85.60
26.	C22.	Переход соосный ПП 124*110 (0,145м)	шт	1	27.82	27.82
27.	C23.	Манжета переходная 73*50	шт	3	24.00	72.00
28.	C24.	Отвод ПП 110*45 (0,2м)	шт	3	44.00	132.00
29.	C25.	Переход соосный ПП 75*50 (0,145м)	шт	1	15.75	15.75
30.	C26.	Муфта 110 (0,18м)	шт	1	56.00	56.00
31.	C27.	Отвод 110 45* (0,2м)	шт	1	45.00	45.00
32.	E69-1-2	Пробивка отверстий в кирпичных стенах для водогазопроводных труб вручную при толщине стен в 1 кирпич	100 отверстий	0.32	16 017.14	5 125.49
		<i>Начисления: Н5= 1.38</i>				
32.1.	31-1020	Рабочий строитель среднего разряда 2	чел.-ч	117.99	37.7568	135.750
32.2.	c509-9900	Строительный мусор	т	0.11	0.0352	
		<i>Накладные расходы</i>				66%
		<i>Сметная прибыль</i>				40%
		<i>Всего с НР и СП</i>				10 558.51
33.	E69-4-1	Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов в стенах и перегородках оштукатуренных	100 отверстий	0.32	16 698.02	5 343.37
		<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.38</i>				
33.1.	31-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	108.5508		148.400
				34.736256		5 154.86

33. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.075	0.024	238.220	5.72
33. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.075	0.024	<u>282.78</u>	<u>6.79</u>
			(1)		238.22	5.72	
33. 4.	C402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	0.2	0.064	2 839.36	181.72
		Накладные расходы			66%	3 405.98	
		Сметная прибыль			40%	2 064.23	
		Всего с НР и СП				10 813.58	

<b>. ИТОГО ПО АКТУ</b>	<b>77 485.52</b>	
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>38 042.01</b>	
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=66 - по стр. 32, 33)</b>	<b>6 788.81</b>	
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 32, 33)</b>	<b>4 114.43</b>	
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>48 945.25</b>	
<b>СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>	<b>39 443.51</b>	
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=63 - по стр. 1, 3; %=98 - по стр. 2, 4)</b>	<b>32 370.73</b>	
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 1, 3; %=56 - по стр. 2, 4)</b>	<b>19 207.79</b>	
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -</b>	<b>91 022.03</b>	
<b>. ВСЕГО ПО АКТУ</b>	<b>139 967.28</b>	
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>39 159.54</b>	
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>23 322.22</b>	
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816</b>	<b>1 206.74</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027</b>	<b>629.70</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>	<b>0.18</b>	<b>12.95</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>	<b>141 816.67</b>	

Сдал: Директор ООО «Домоуправление №35»

Рамазанов Р.А.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: Директор ООО «ГУК Октябрьского района»

Сайгашкин В.Ф.

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.